
Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Classifica FINALE

Specialita': Singolo Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
27.87 1 Citta Di Oria - 1 - Iunco Simone 19
27.85 2 Battitori 'nzegna - Carovigno - 1 - Lanzilotti Andrea 15
25.68 3 Sbandieratori Rione Lama - 1 - Petarra Antonio 2
25.44 4 Sestiere Piazzarola - 1 - Salusti Simone 8
24.78 5 Citta Di Oria - 2 - D'apolito Francesco 20
24.40 6 Sestiere Di Porta Maggiore ÃŒ - 2 - Rigutini Alessio 18
23.94 7 Sestiere Porta Tufilla - 1 - Travaglini Piergiorgio 14
23.07 8 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte Michael 16
21.07 9 Sbandieratori Cavensi - 2 - Senatore Luca 13
20.70 10 Sbandieratori Torri Metelliane - 2 - Barbato Christian Pio 5
20.66 11 Sbandieratori Torri Metelliane - 1 - Della Rocca Francesco 4
20.26 12 Citta Regia - 1 - Mannara Luca 3
20.07 13 Sestiere Di Porta Maggiore ÃŒ - 1 - Cittadini Federico 17
20.07 13 Sbandieratori Torri Metelliane - 3 - De Luca Simone De Luca 6
19.96 15 Sbandieratori Cavensi - 1 - Di Domenico Alfonso 12
18.68 16 Borgo S. NicolÃ² - 1 - Russo Pierpaolo 10
15.18 17 Sestiere Piazzarola - 2 - Polucci Giorgio 9
14.51 18 Borgo S. NicolÃ² - 2 - Salsano Roberta 11
13.39 19 Associazione Culturale Panzera - 1 - La Mantia Flavio 7

A Casa Normanna - 1 - Doriani Paolo 1



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Riepilogativo FINALE

Specialita': Singolo Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M 275.00) Difficolta' (M 2100.00) Esecuzione N Atleti P. Isp. T. Sban. T. Eser. T. Ba.Ag Ord
1 27.87 27.87 Citta Di Oria - 1 - Iunco Simone 7.99(274.67) 10.43(2035.00) 9.45 (8.45+1.00) 1(0.00) 0.00 02:44 02:57 00:00 19
2 27.85 27.85 Battitori 'nzegna - Carovigno - 1 - Lanzilotti Andrea 7.80(270.46) 10.00(1986.25) 10.05 (8.80+1.25) 1(0.00) 0.00 02:39 02:51 00:00 15
3 25.68 25.68 Sbandieratori Rione Lama - 1 - Petarra Antonio 7.63(266.57) 8.12(1771.25) 9.93 (9.05+0.88) 1(0.00) 0.00 02:42 02:56 00:00 2
4 25.44 25.44 Sestiere Piazzarola - 1 - Salusti Simone 7.85(271.46) 9.06(1878.75) 8.53 (7.65+0.88) 1(0.00) 0.00 02:44 03:00 00:00 8
5 24.78 24.78 Citta Di Oria - 2 - D'apolito Francesco 7.80(270.46) 9.38(1915.00) 8.60 (7.60+1.00) 1(0.00) 0.00 02:57(1.00) 03:09 00:00 20
6 24.40 24.40 Sestiere Di Porta Maggiore ÃŒ - 2 - Rigutini Alessio 7.44(262.29) 8.33(1795.00) 8.63 (7.75+0.88) 1(0.00) 0.00 02:47 03:00 00:00 18
7 23.94 23.94 Sestiere Porta Tufilla - 1 - Travaglini Piergiorgio 6.74(246.29) 8.10(1768.75) 9.60 (8.60+1.00) 1(0.00) 0.00 02:54(0.50) 03:08 00:00 14
8 23.07 23.07 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte Michael 6.84(248.56) 8.75(1842.50) 7.98 (7.10+0.88) 1(0.00) 0.00 02:52(0.50) 03:06 00:00 16
9 21.07 21.07 Sbandieratori Cavensi - 2 - Senatore Luca 7.01(252.29) 8.58(1823.75) 6.98 (6.35+0.63) 1(0.00) 0.00 03:01(1.50) 03:13 00:00 13

10 20.70 20.70 Sbandieratori Torri Metelliane - 2 - Barbato Christian Pio 6.27(235.39) 6.55(1510.00) 7.88 (7.00+0.88) 1(0.00) 0.00 02:43 02:57 00:00 5
11 20.66 20.66 Sbandieratori Torri Metelliane - 1 - Della Rocca Francesco 6.27(235.39) 6.91(1582.50) 7.98 (7.35+0.63) 1(0.00) 0.00 02:54(0.50) 03:08 00:00 4
12 20.26 20.26 Citta Regia - 1 - Mannara Luca 6.59(242.67) 6.54(1507.50) 7.13 (6.50+0.63) 1(0.00) 0.00 02:43 02:57 00:00 3
13 20.07 20.07 Sestiere Di Porta Maggiore ÃŒ - 1 - Cittadini Federico 6.79(247.29) 7.28(1656.25) 7.50 (6.50+1.00) 1(0.00) 0.00 03:02(1.50) 03:13 00:00 17
13 20.07 20.07 Sbandieratori Torri Metelliane - 3 - De Luca Simone De Luca 5.48(217.39) 6.36(1472.50) 8.73 (8.35+0.38) 1(0.00) 0.00 02:50(0.50) 03:03 00:00 6
15 19.96 19.96 Sbandieratori Cavensi - 1 - Di Domenico Alfonso 6.56(242.07) 7.42(1685.00) 7.48 (6.35+1.13) 1(0.00) 0.00 03:03(1.50) 03:15 00:00 12
16 18.68 18.68 Borgo S. NicolÃ² - 1 - Russo Pierpaolo 5.92(227.57) 6.08(1416.25) 6.68 (6.05+0.63) 1(0.00) 0.00 02:38 02:50 00:00 10
17 15.18 15.18 Sestiere Piazzarola - 2 - Polucci Giorgio 5.72(222.79) 5.26(1251.25) 5.70 (5.20+0.50) 1(0.00) 0.00 03:01(1.50) 03:12 00:00 9
18 14.51 14.51 Borgo S. NicolÃ² - 2 - Salsano Roberta 4.45(193.50) 2.43(645.00) 7.63 (7.00+0.63) 1(0.00) 0.00 02:38 02:51 00:00 11
19 13.39 13.39 Associazione Culturale Panzera - 1 - La Mantia Flavio 3.91(178.35) 3.18(808.75) 6.30 (5.80+0.50) 1(0.00) 0.00 02:32 02:46 00:00 7
A Casa Normanna - 1 - Doriani Paolo 0 0



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Classifica FINALE

Specialita': Coppia Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
26.55 1 Sestiere Di Porta Maggiore ÃŒ - 1 - Cocci-Rigutini 11
23.52 2 Citta Di Oria - 1 - De Livrano-Iunco 2
20.77 3 Sestiere Piazzarola - 1 - Desideri-Salusti 1
20.38 4 Sbandieratori Cavensi - 1 - Di Domenico-Iavarazzo 5
19.93 5 Sbandieratori Torri Metelliane - 2 - Barbato-Ingenito 9
19.46 6 Sestiere Porta Tufilla - 1 - Parissi-Travaglini 3
19.39 7 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte-Scelli 6
18.32 8 Sbandieratori Torri Metelliane - 1 - Della Rocca-Milito 8
18.32 8 Borgo S. NicolÃ² - 1 - Consalvo-Russo 17
18.11 10 Borgo San Panfilo - Sulmona - 2 - Di Cosmo-Puglielli 7
17.43 11 Citta Regia - 1 - De Rosa-Della Rocca 13
17.31 12 Citta Regia - 2 - Basile-Mannara 14
15.90 13 Associazione Culturale Panzera - 1 - La Mantia-Ventimiglia 19
15.62 14 Sbandieratori Torri Metelliane - 3 - Bisogno-Tortora 10
14.76 15 Citta Regia - 3 - Palmieri-Vitale 15
14.37 16 Borgo S. NicolÃ² - 2 - Cesaro-Russo 18
11.56 17 Sbandieratori Cavensi - 2 - Benzato-Rispoli 4

A Sbandieratori Rione Lama - 2 - D'angeli-Matarrelli 16
A Sbandieratori Rione Lama - 1 - Carbone-Petarra 12



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Riepilogativo FINALE

Specialita': Coppia Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M 250.00) Difficolta' (M 2800.00) Esecuzione N Atleti P. Isp. T. Sban. T. Eser. T. Ba.Ag Ord
1 26.55 26.55 Sestiere Di Porta Maggiore ÃŒ - 1 - Cocci-Rigutini 8.34(240.08) 8.48(2545.00) 9.73 (8.60+1.13) 2(0.00) 0.00 03:09 03:25 00:00 11
2 23.52 23.52 Citta Di Oria - 1 - De Livrano-Iunco 8.27(239.08) 6.75(2255.00) 8.50 (7.50+1.00) 2(0.00) 0.00 03:12 03:26 00:00 2
3 20.77 20.77 Sestiere Piazzarola - 1 - Desideri-Salusti 6.94(219.12) 6.25(2172.50) 7.58 (6.70+0.88) 2(0.00) 0.00 03:07 03:20 00:00 1
4 20.38 20.38 Sbandieratori Cavensi - 1 - Di Domenico-Iavarazzo 6.79(216.80) 5.04(1875.00) 8.55 (7.55+1.00) 2(0.00) 0.00 03:08 03:23 00:00 5
5 19.93 19.93 Sbandieratori Torri Metelliane - 2 - Barbato-Ingenito 6.69(215.39) 6.66(2240.00) 7.08 (6.20+0.88) 2(0.00) 0.00 03:24(0.50) 03:43 00:00 9
6 19.46 19.46 Sestiere Porta Tufilla - 1 - Parissi-Travaglini 7.78(231.65) 5.45(1982.50) 6.23 (5.35+0.88) 2(0.00) 0.00 03:18 03:33 00:00 3
7 19.39 19.39 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 - Forte-Scelli 6.24(208.61) 5.25(1930.00) 7.90 (7.15+0.75) 2(0.00) 0.00 03:15 03:28 00:00 6
8 18.32 18.32 Sbandieratori Torri Metelliane - 1 - Della Rocca-Milito 7.17(222.58) 5.42(1975.00) 7.23 (6.35+0.88) 2(0.00) 0.00 03:32(1.50) 03:48 00:00 8
8 18.32 18.32 Borgo S. NicolÃ² - 1 - Consalvo-Russo 6.65(214.74) 3.44(1447.50) 8.23 (7.60+0.63) 2(0.00) 0.00 02:52 03:04 00:00 17
10 18.11 18.11 Borgo San Panfilo - Sulmona - 2 - Di Cosmo-Puglielli 7.56(228.35) 2.52(1150.00) 8.03 (7.40+0.63) 2(0.00) 0.00 03:08 03:18 00:00 7
11 17.43 17.43 Citta Regia - 1 - De Rosa-Della Rocca 6.99(219.88) 3.99(1595.00) 6.45 (5.70+0.75) 2(0.00) 0.00 03:17 03:31 00:00 13
12 17.31 17.31 Citta Regia - 2 - Basile-Mannara 6.32(209.81) 3.16(1372.50) 7.83 (6.95+0.88) 2(0.00) 0.00 03:11 03:26 00:00 14
13 15.90 15.90 Associazione Culturale Panzera - 1 - La Mantia-Ventimiglia 6.00(204.99) 2.47(1132.50) 7.43 (6.55+0.88) 2(0.00) 0.00 03:01 03:16 00:00 19
14 15.62 15.62 Sbandieratori Torri Metelliane - 3 - Bisogno-Tortora 6.63(214.46) 1.79(877.50) 7.20 (6.70+0.50) 2(0.00) 0.00 02:53 03:06 00:00 10
15 14.76 14.76 Citta Regia - 3 - Palmieri-Vitale 5.67(195.89) 1.89(912.50) 7.20 (6.70+0.50) 2(0.00) 0.00 02:41 02:59 00:00 15
16 14.37 14.37 Borgo S. NicolÃ² - 2 - Cesaro-Russo 4.73(169.35) 1.89(912.50) 7.75 (7.25+0.50) 2(0.00) 0.00 02:57 03:12 00:00 18
17 11.56 11.56 Sbandieratori Cavensi - 2 - Benzato-Rispoli 5.45(189.47) 0.98(567.50) 5.13 (4.75+0.38) 2(0.00) 0.00 02:59 03:15 00:00 4
A Sbandieratori Rione Lama - 2 - D'angeli-Matarrelli 0 0
A Sbandieratori Rione Lama - 1 - Carbone-Petarra 0 0



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Classifica FINALE

Specialita': Piccola Squadra Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
27.99 1 Citta Di Oria - 1 8
25.30 2 Sbandieratori Torri Metelliane - 1 1
21.24 3 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 4
21.23 4 Sbandieratori Torri Metelliane - 2 2
19.94 5 Sbandieratori Cavensi - 1 6
18.59 6 Borgo S. NicolÃ² - 1 5
17.95 7 Citta Regia - 1 7
16.51 8 Sbandieratori Rione Lama - 1 3



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Riepilogativo FINALE

Specialita': Piccola Squadra Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M 257.30) Difficolta' (M 3502.50) Esecuzione N Atleti P. Isp. T. Sban. T. Eser. T. Ba.Ag Ord
1 27.99 27.99 Citta Di Oria - 1 10.56(246.95) 10.00(3502.50) 7.43 (6.30+1.13) 6(0.00) 0.00 04:17 04:29 00:00 8
2 25.30 25.30 Sbandieratori Torri Metelliane - 1 9.66(225.95) 9.74(3410.00) 5.90 (4.90+1.00) 6(0.00) 0.00 04:12 05:00 00:00 1
3 21.24 21.24 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 11.00(257.30) 6.09(2132.50) 4.15 (3.40+0.75) 6(0.00) 0.00 04:13 04:53 00:00 4
4 21.23 21.23 Sbandieratori Torri Metelliane - 2 10.43(243.95) 5.80(2032.50) 5.00 (4.50+0.50) 6(0.00) 0.00 04:02 04:16 00:00 2
5 19.94 19.94 Sbandieratori Cavensi - 1 10.27(240.28) 5.37(1882.50) 4.30 (3.80+0.50) 6(0.00) 0.00 04:09 04:58 00:00 6
6 18.59 18.59 Borgo S. NicolÃ² - 1 8.42(196.95) 5.77(2022.50) 4.40 (3.90+0.50) 6(0.00) 0.00 04:19 04:31 00:00 5
7 17.95 17.95 Citta Regia - 1 10.29(240.57) 5.36(1877.50) 2.90 (2.40+0.50) 6(0.00) 0.00 04:25(0.60) 04:41 00:00 7
8 16.51 16.51 Sbandieratori Rione Lama - 1 9.91(231.77) 5.80(2032.50) 2.00 (1.50+0.50) 6(0.00) 0.00 04:38(1.20) 04:55 00:00 3



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Classifica FINALE

Specialita': Musici Piccola Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
15.16 1 Sbandieratori Cavensi - 1 5
13.49 2 Sbandieratori Rione Lama - 1 2
11.03 3 Sbandieratori Torri Metelliane - 1 1
8.14 4 Borgo San Panfilo - Sulmona - 1 3
4.98 5 Associazione Culturale Panzera - 1 6
2.93 6 Sestiere Piazzarola - 1 7
1.59 7 Borgo S. NicolÃ² - 1 4



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Riepilogativo FINALE

Specialita': Musici Piccola Categoria: Assoluti

Class. Totale Eliminat. Gruppo Coreografia
(mass. 0.00)

Diff. Percuss
(mass. 1550.00)

Difficolta' fiati
(mass. 1600.00)

Num.
Tamb.

Num.
Fiati

Ridotto
Num.

Add.
Fiati

Penal.
Ispett.

Tempo
Esercizio

Sorteggio

1 15.16 15.16 Sbandieratori
Cavensi - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00
PT 0.00

6.87 D 7.97 (1235.60)

E 1.10

8.29 D 8.49 (1358.40)

E 0.20

10 7 0.00 0.00 0.00 04:58
(0.00)

5

2 13.49 13.49 Sbandieratori
Rione Lama - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00
PT 0.00

5.70 D 7.40 (1147.20)

E 1.70

7.79 D 8.29 (1325.60)

E 0.50

9 10 0.00 0.00 0.00 04:55
(0.00)

2

3 11.03 11.03 Sbandieratori Torri
Metelliane - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00
PT 0.00

4.46 D 6.26 (970.00)

E 1.80

6.57 D 7.37 (1179.60)

E 0.80

8 10 0.00 0.00 0.00 05:03
(0.00)

1

4 8.14 8.14 Borgo San Panfilo
- Sulmona - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00
PT 0.00

4.04 D 6.14 (952.00)

E 2.10

4.10 D 5.70 (911.20)

E 1.60

10 4 0.00 0.00 0.00 04:53
(0.00)

3



5 4.98 4.98 Associazione
Culturale Panzera
- 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00
PT 0.00

0.00 D 5.72 (886.00)

E 6.00

4.98 D 5.78 (924.00)

E 0.80

6 6 0.00 0.00 0.00 04:46
(0.00)

6

6 2.93 2.93 Sestiere
Piazzarola - 1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00
PT 0.00

0.00 D 1.57 (244.00)

E 5.00

3.23 D 7.33 (1172.40)

E 4.10

7 4 0.00 0.00 0.00 05:09
(0.30)

7

7 1.59 1.59 Borgo S. NicolÃ² -
1

0.00 C 0.00 (0.00)

E 0.00 - P 0.00
PT 0.00

1.59 D 3.99 (618.00)

E 2.40

0.00 D 1.30 (208.00)

E 1.60

5 5 0.00 0.00 0.00 04:31
(0.00)

4



Manifestazione: 27/2025 - Trofeo delle due Sicilie XXV
EDIZIONE

Data e localita': 24/05/2025 Piazza Duomo,10

Classifica combinata Assoluti
Classifica Gruppo Classifica specialita' Punti combinata P TOTALE

Singolo Coppia Piccola Grande Musici Musici
Piccola

Singolo Coppia Piccola Grande Musici Musici
Piccola

1 Sbandieratori Cavensi 8 4 4 NI NI 1 8.00 4.80 5.60 0.00 0.00 1.60 0.00 20.00
2 Sbandieratori Torri Metelliane 9 5 2 NI NI 3 9.00 6.00 2.80 0.00 0.00 4.80 0.00 22.60
3 Borgo San Panfilo - Sulmona 7 7 3 NI NI 4 7.00 8.40 4.20 0.00 0.00 6.40 0.00 26.00
4 Borgo S. NicolÃ² 11 8 5 NI NI 7 11.00 9.60 7.00 0.00 0.00 11.20 0.00 38.80
5 Citta Di Oria 1 2 1 NI NI A 1.00 2.40 1.40 0.00 0.00 72.80 0.00 77.60
6 Sbandieratori Rione Lama 3 A 7 NI NI 2 3.00 67.60 9.80 0.00 0.00 3.20 0.00 83.60
7 Sestiere Piazzarola 4 3 A NI NI 6 4.00 3.60 70.20 0.00 0.00 9.60 0.00 87.40
8 Citta Regia 10 9 6 NI NI A 10.00 10.80 8.40 0.00 0.00 72.80 0.00 102.00
9 Associazione Culturale Panzera 12 10 A NI NI 5 12.00 12.00 70.20 0.00 0.00 8.00 0.00 102.20

10 Sestiere Di Porta Maggiore ÃŒ 5 1 A NI NI A 5.00 1.20 70.20 0.00 0.00 72.80 0.00 149.20
11 Sestiere Porta Tufilla 6 6 A NI NI A 6.00 7.20 70.20 0.00 0.00 72.80 0.00 156.20
12 Battitori 'nzegna - Carovigno 2 A A NI NI A 2.00 67.60 70.20 0.00 0.00 72.80 0.00 212.60
13 Casa Normanna A A A NI NI A 65.00 67.60 70.20 0.00 0.00 72.80 0.00 275.60


